Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Торбеевская основная общеобразовательная школа»

Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

ПРИКАЗ

п. Торбеево

от 18 .02. 2025 года №13

Об открытии профильной смены «Движение Первых» летнего оздоровительного лагеря
« Звездочка»

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 17 августа 2017г № 61-3 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Мордовия», на
основании Распоряжения администрации Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия от 06 февраля 2025 года № 41 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул в 2025 году»
приказываю:
1. Открыть летнюю профильную смену «Движение Первых» школьного детского
оздоровительного лагеря «Звездочка» с дневным пребыванием в период с 02.06.2025 г по
22.06.2025 г. на базе МБОУ «Торбеевская основная общеобразовательная школа» для
учащихся 1-5 классов в количестве 50 человек.
2. Установить следующий режим работы лагеря «Звездочка»: с 8.30 до 14.30
3. Начальником лагеря назначить учителя начальных классов Кидяеву Л.И.
4. Воспитателями назначить следующих работников:
- учителей начальных классов Ежову С.Б., Короткову С.Н.
- учителя математики Дарькину А.В.
- учителя физкультуры Левину Е.И.
- воспитателей Девятаеву О.И.,Кривову С.О.
5. Поварами в период работы лагеря назначить Бочкареву Л.Е., Маркову Е.В.
6. На начальника лагеря Кидяеву Любовь Ивановну возложить обязанности по:
- организации обеспечения сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;
- предоставлению на утверждение директора школы образовательно - оздоровительную
программу лагеря, список учащихся и режим работы лагеря;
- обеспечению сохранности денежных средств, выделенных из бюджета на организацию
профильного лагеря для одаренных детей;
- контролю по организации питания и составлению ежедневного меню;
- ведению необходимой документации и журналов;

соблюдению всех норм СаНпиНа поварами во время приготовления блюд,
воспитателями во время организации досуга;
- приобретению продуктов по договорам и контрактам со всеми сопроводительными
документами: ветеринарными свидетельствами на продукцию животного происхождения,
сертификатом соответствия, качественным удостоверением и накладным.
7. Обязать начальника лагеря КидяевуЛ.И. в трехдневный срок после закрытия лагеря
сдать в бухгалтерию отчет об использовании выделенных средств.
8. Контроль за с елвеннем настоящего приказа возложить на директора школы.,u.,•Г\;}'1ь1-, о

..~•'"-•' l ~ '\ о,-,/ Ьа.
"' ,,.... ~ 'S' :.-;о

' ,, ? < ,· 't
(, Q':~ ') •.-.k,. .... ~,... ~ ~ -1,.)

1 Q_· • ••
i о ... .

Директор~i ~:~ь'i:~ -_ ~- -:.· / . знецова В.В.
,, ~ ..~ -
~v